
 

 

ПРОТОКОЛ № 2/К 

от «18» января 2023 года 

заседания Коллегии Союза строителей 

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» 

(далее - Коллегия) 

 

Место проведения: Российская Федерация, Приморский край, город 

Владивосток, ул. Пушкинская, 35, офис 2. 

Председательствующий на заседании Коллегии – Щетинин В.М. 

Основание проведения заседания – очередное, очное. 

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, 

что из 11 действующих членов Коллегии для участия в заседании зарегистрировались 

7, что составляет 64% от общего числа членов Коллегии Союза. 

Щетинин Владимир Михайлович - Председатель Коллегии Союза. 

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления: 

Маркеев Юрий Николаевич - директор ООО «Восток-Монтаж»; 

Ефремычев Евгений Ильич - генеральный директор ООО «ПМНУ 

«Приморскэнергоуголь»; 

Крайнова Наталья Владимировна - директор ООО «Владналадка»; 

Матохина Наталья Владиславовна – генеральный директор ООО «Центр 

Ремонта и Сервисного Обслуживания» 

Богданов Юрзин Юрьевич – Генеральный директор ООО «ВИРА» 

Бабенко Сергей Юрьевич - Генеральный директор ООО ПРК "Талан"; 

Заседание Коллегии считается правомочным, так как на нем присутствуют не 

менее двух третей членов Коллегии. Председательствующий объявил заседание 

Коллегии Союза строителей СРО ДМС открытым. 

Подсчет голосов осуществляется секретарем коллегии – Скрябиным А.Н. 

На коллегии присутствовали:  

Винтовкин Г. И. – исполнительный директор Союза строителей СРО ДМС. 

 

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ. 

 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить 

повестку дня из 2 (двух) вопросов: 

1. Исключение строительной организации из членов Союза. 

2. Разное. 

Иных предложений и замечаний не поступало. 

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Коллегии. 

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет. 

Решение принято единогласно. 

 



 

 

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ. 

«Исключение строительной организации из членов Союза». 

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., сообщившего, что 

строительная организация ООО «Спец Дор Строй» (ИНН 2540234857) сменила место 

нахождения юридического лица на регион Московская область.  Место нахождения 

юридического лица определяется местом его государственной регистрации на 

территории Российской Федерации (статья 54, Гражданский кодекс РФ).  

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 55.4 градостроительного кодекса 

РФ, членами СРО могут быть организации, осуществляющие строительство, 

зарегистрированные в установленном законом порядке на территории субъекта 

Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая 

организация. 

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., который 

предложил исключить:  

ООО «Спец Дор Строй» (ИНН 2540234857). 

РЕШИЛИ: Исключить из членов Союза строителей СРО ДМС следующую 

строительную организацию:  

ООО «Спец Дор Строй» (ИНН 2540234857). 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет. 

Решение принято – единогласно. 

 

 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что, поставленные 

на повестку дня вопросы рассмотрены, новых предложений не поступало, и 

предложил заседание коллегии объявить закрытым. 

 

 

 


